
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A GODOY FLORES
CLAUDIA ANDREA TECNICO, GRADO 14, EMS

DECREToALCALDTCToN" 18Ú2
chillan Viejo, 0 g l,lAR 2023

VISTOS:

1.- Las autorizaciones de horas extraord¡narias, por parte
de la Administradora Municipal, corresponde al dia 0610312023, debidamente tramitado med¡ante
formulario adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y

3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Adminisfadora Municipal,
respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3Q11212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7' del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establec¡do por la Jurisprudenc¡a Adm¡nistrativa de
la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo para
funoonarios mun¡cipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

e).- Decreto Alcaldicio N" 81 1 de fecha 0110212023 que
Aprueba Programa Municipal de Renovación Permisos de Circulación Vehículos Livianos Año 2023 .

DECRETO:

l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
siguiente detalle, las horas extraord¡narias señaladas del día 06/03/2023, de acuerdo al cumplimiento,
de la jornada laboral semanal respectiva:

2.- PAGUESE horas s licitada po re ncionario,
sujeta al correcto cumplimiento de jorn ral, según la correcta arcacro control.

ffi

e

ANOT UESE, REGISTRESE COMUN o ARCHIVESE.

L E
ICIPAL

POR ORDEN DE SEÑOR LCALDE

lS/

AE STOS FUENTES
SECR Rlo MUNTCtPAL (S)

P ,od§,o P
e Secretario icipal (S[I), Directora de Administrac¡ón y Finanzas (DAF), o¡redor controt tntero ,rniádffitttii*IContratorta cenerat

/¡ r, .

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Claudia Godoy Flores

Rut 13.859.001-1
Grado:14

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensadas

03:00 hrs.
00:00 hrs.

9ff00 hrs.

ESE, NOTI

Ao o§

2 {

de la República (S R); Un¡dad de Personal; lnteresado

á
a
i

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


